
Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Председателя Клетской районной Думы, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей за период с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г., размещаемые на официальном сайте администрации Клетского муниципального района Волгоградской области 

Фамилия 
и инициалы лица, 

чьи сведения
размещаются

Должность Объекты недвижимости, находящиеся 
в собственности

Объекты недвижимости, находящиеся
в пользовании

Транспортные средства 
(вид, марка)

Деклариро-
ванный
годовой
доход
(руб.)

Сведения об
источниках
получения

средств, за счет
которых

совершена
сделка (вид

приобретенного
имущества,
источники)

вид объекта вид 
собственности

площадь 
(кв. м)

страна
располо-

жения

вид объекта площадь
(кв. м)

страна
располо-

жения

Лыгина Г.В.
Председатель 
Клетской районной 
Думы

Земельный участок

Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом
Жилой дом

Общая долевая
1/9

Индивидуальная
Индивидуальная
Индивидуальная
Индивидуальная  

2989000,0

4426,3
3283,0
28,6
81,9

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия 

 

Жилой дом
Земельный участок

Квартира (1/2)

95,0
2660,0
52,3

Россия 
Россия
Россия Автомобиль ВАЗ 21074

LADA-2107
Автомобиль LADA

VESTA

492251



Фамилия 
и инициалы лица, 

чьи сведения
размещаются

Должность Объекты недвижимости, находящиеся 
в собственности

Объекты недвижимости, находящиеся
в пользовании

Транспортные средства 
(вид, марка)

Деклариро-
ванный
годовой
доход
(руб.)

Сведения об
источниках
получения

средств, за счет
которых

совершена
сделка (вид

приобретенного
имущества,
источники)

Супруг

Земельный участок 

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом
Квартира 

Здание свинарника

Общая долевая
1/9

Общая долевая
3/15

Общая долевая
1/9

Общая долевая
1/9

Общая долевая 
1/9

Индивидуальная
Индивидуальная
Индивидуальная 
Общая долевая

3/365  
Общая долевая

1/15
Общая долевая

1/15
Общая долевая

3/365
Общая долевая

1/15
Общая долевая

1/15
Общая долевая

2/15
Индивидуальная
Общая долевая

1/2 
Индивидуальная 

2989000,0

4717000,0

2989000,0

2989000,0

2989000,0

2606,0
5000,0
2586,0

34419500,
0

4717000,0

4717000,0

34419599,
0

4717000,0

4717000,0

4717000,0

97,5
52,3

1369,9

Россия

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
Россия 
Россия 
Россия

Россия 

Россия 

Россия

Россия 

Россия  

Россия

Россия
Россия

Россия 

Жилой дом 
Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом 
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

28,6
4426,3

2916000,
0

1142573,
0

30949,0
3234289,

0
3283,0

272529,0
81,9

1086545,
0

4717000,
0

764000,0

Россия 
Россия 
Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия 
Россия 
Россия
Россия

Россия

Россия 

Автомобиль LADA
212140 4X4

Автомобиль УАЗ-
390945 

Автомобиль ЗИЛ-
ММ3554М

Автомобиль ЗИЛ-
431412

Трактор колесный Т-
150К

Трактор МТЗ-80Л
Трактор колесный

МТЗ-82
Трактор БЕЛАРУС-

1025
Трактор колесный Т-

150К
Трактор Т-16М-У1
Комбайн СК-5М-1

НИВА
Комбайн

зерноуборочный РСМ-
142 «ACROS-550»

Прицеп 2ПТС-4
Прицеп 2ПТС-4

Комбайн СК-5МЭ-1
«Нива-Эффект»

Прицеп к легковому
автомобилю 821303

Трактор К-700

32865964


